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SOM HENVISER til Libreville- og Santo Do- 
mingo-erklæringeme fra AVS-staternes stats- 
og regeringschefer på topmødeme i 1997 og 
1999, 

SOM SER de udviklingsmål og -principper, der 
er vedtaget på De Forenede Nationers konferen- 
cer, og det mål, der er fastsat af OECD's Komité 
for Udviklingsbistand, om inden 2015 at halvere 
antallet af personer, som lever i yderste fattig- 
dom, som et klart, tilstræbelsesværdigt sigte, der 
skal ligge til grund for AVS-EU-samarbejdet in- 
den for denne aftales rammer, 

SOM LÆGGER særlig vægt på de tilsagn, der 
blev givet på FN-konferenceme i Rio, Wien, 
Cairo, København, Beijing, Istanbul og Rom, og 
som erkender behovet for en yderligere indsats 
for at virkeliggøre de fastsatte mål og udmønte 
de handlingsprogrammer, der blev udarbejdet i 
disse fora, 
SOM ØNSKER at respektere de grundlæggende 
arbejdstagerrettigheder under hensyntagen til 
princippeme i Den Internationale Arbejdsorga- 
nisations relevante konventioner, 

SOM HENVISER til forpligtelserne inden for 
rammeme af Verdenshandelsorganisationen, 

HAR VEDTAGET AT INDGÅ DENNE AF- 
TALE: 

DEL l 

ALMINDELIGE BESTEMMELSER 

AFSNIT I 

MÅL, PRINCIPPER OG AKTØRER 

KAPITEL 1 

MÅL OG PRINCIPPER 

ARTIKEL 1 

Partnerskabets mål 

Fællesskabet og dets medlemsstater på den 
ene side og AVS-stateme på den anden side; i 
det følgende benævnt »parteme«, indgår denne 
aftale for at befordre og fremskynde den økono- 
miske, kulturelle og sociale udvikling i AVS- 
stateme med det sigte at bidrage til fred og sik- 

kerhed og fremme et stabilt og demokratisk po- 
litisk klima. 

Partnerskabet har som centralt mål at mindske 
og med tiden udrydde fattigdom i samspil med 
målet om at fremme bæredygtig udvikling og 
gradvis integration af AVS-stateme i verdens- 
økonomien. 

Disse mål og parternes internationale forplig- 
telser danner grundlag for alle udviklingsstrate- 
gier og virkeliggøres gennem en integreret til- 
gang, der på én og samme tid tager hensyn til de 
politiske, økonomiske, sociale, kulturelle og 
miljømæssige aspekter af udvikling. Partnerska- 
bet danner en sammenhængende ramme til støtte 
for de udviklingsstrategier, som de enkelte 
AVS-stater vælger at følge. 

Bæredygtig økonomisk vækst, udvikling af 
den private sektor, øget beskæftigelse og bedre 
adgang til produktionsfaktorer indgår som ele- 
menter i denne ramme. Der ydes støtte til respekt 
for individets rettigheder, opfyldelse af grund- 
læggende behov, fremme af social udvikling og 
tilvejebringelse af betingelserne for en retfærdig 
fordeling af vækstens goder. Regional og subre- 
gional integration, som kan befordre AVS-sta- 
ternes integration i verdensøkonomien i hense- 
ende til handel og private investeringer, frem- 
mes og støttes. En integrerende del af tilgangen 
er opbygning af kapaciteten hos aktørerne i ud- 
viklingen og forbedring af de institutionelle 
rammer, der er nødvendige for at skabe social 
samhørighed, for at få et demokratisk samfund 
og markedsøkonomien til at fungere og for at 
danne et aktivt og organiseret civilsamfund. Der 
tages systematisk hensyn til kvindernes situation 
og til kønsaspektet på alle områder - det politi- 
ske, det økonomiske og det sociale. Principperne 
om bæredygtig forvaltning af naturressourcerne 
og af miljøet lægges til grund og integreres på 
alle planer i partnerskabet. 

ARTIKEL 2 

Grundlæggende principper 

AVS-EF-samarbejdet, der bygger på bindende 
retsregler og blandede institutioner, udmøntes 
på grundlag af følgende hovedprincipper: 
-  partnernes ligestilling og ejerskab til udvik- 

lingsstrategierne: A VS-staterne fastlægger 
med henblik på virkeliggørelsen af målene 
for partnerskabet strategierne for udviklin- 
gen af deres økonomier og samfund i fuld 
uafhængighed og under behørigt hensyn til 


